
\ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Святославская основная общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

02 .09 .2024г. 

О пролонгации действия Положений МКОУ 

«Святославская средняя общеобразовательная школа», 

об утверждении положений в новой редакции, о 

рассмотрении и принятии коллективного договора 

№ 128 

С целью реализации законодательства в сфере образования, в связи с началом нового 

учебного года, а так же в связи с изменением типа школы со «средней» на «основную» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 .Пролонгировать действие следующих Положений регулирующих образовательный 

процесс, взаимоотношения участников образовательного процесса, деятельность органов 

самоуправления, творческих общественных и ученических объединений и др . локальных 

актов, разработанных МКОУ «Святославская средняя общеобразовательная школа» для 

возможности законного пользования правоприемником МБОУ «Святославская основная 

общеобраз~вательная школа» в следующем перечне: 

1. У став школьного спортивного клуба «Атлет» 2020г. 

2. Дол;жностная инструкция руководителя школьного спортивного клуба 2020 
3. Положение о физоргах клуба 2020 
4. Положение о школьном спортивном клубе «Атлет» 2020 
5. Положение о годовом календарном учебном графике муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Святославская средняя общеобразовательная школа» 

2020 
6. Положение о правилах приема в муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Святославская средняя общеобразовательная школа» 2020 
7. Положение о системе оцеf1:ивания в период дистанционного обучения МКОУ 

«Святославская СОШ» 2020 · 
8. Правила внутреннего распорядка МКОУ «Святославская СОШ» 2020 
9. Положение о Совете обучающихся муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Святославская средняя общеобразовательная школа» 
2020 

1 О. Положение об электронном обучении использовании дистанционных 

образоват~льных технологий при реализации основных образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения «Святославская средняя 

общеобразовательная школа» 2020 
11 . Положение об аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой 

должности муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Святославская 

средняя общеобразовательная школа» 

2020 
12. Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений муниципального _ казенного общеобразовательного 

учреждения «Святославская средняя общеобразовательная школа» 2020 
13. Положение о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и 
промежуточной аттестации обучающихся 2020 
14. Положение о постановке обучающихся и семей на внутришкольный контроль 

2020 
15. Положение о дистанционном обучении 2020 



16. Положение о порядке применения электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий при реализации образовательных программ в МКОУ 
«Святославская СОШ» 

2020 
17. Положение о порядке и основаниях перевода, отчисления и восстановления 

учащихся муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Святославская 

средняя общеобразовательная школа» 2020 
18. Положение о Совете родителей обучающихся муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Святославская средняя общеобразовательная школа» 
2020 
19. Положение о портфолио обучающихся 2020 
20. Положение о внешкольных выездных мероприятиях 2020 
21. Положение о порядке ведения личных дел обучающихся 2020 
22. Положение об официальном сайте 2020 
23. Положение о языке (языка) обучения и воспитания 2020 
24. Положение о профессионщrьной переподготовке и повышения квалификации 

педагогических работников образовательного учреждения 2020 
25. Правила использования средств мобильной связи в здании и на территории школы 

2020 
26. Правила внутреннего распорядка обучающихся МКОУ «Святославская СОШ» 

2020 
27. Положение об учебном кабинете 2020 
28. Положение об Управляющем совете муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Святославская средняя общеобразовательная школа» 

2020 
29. Положение о порядке обучения rio индивидуальному учебному плану МКОУ 

«Святославская СОШ» 2020 
30. Положение о режиме занятий обучающихся 2020 
31. Положение о соотношении учебной и другой педагогической работы 
педагогических работников в пределах рабочей недели или учебного года МКОУ 

«Святославская СОШ» 2020 
32. Положение об учебном плане 2020 
33 Положение о критериях и нормах оценок по учебным предметам 2020 
34. Положение о Совете профилактики МКОУ «Святославская СОШ» 2020 
35. Положение о публичном докладе МКОУ «Святославская СОШ» 2020 
36. Положение об организации горячего питания школьников в МКОУ «Святославская 

средняя общеобразовательная школ;а» 2020 
37. Положение о порядке посещения обучающимися проведения мероприятий, не 

предусмотренных учебным планом 2020 
38. Положение о порядке оформления возникновения, приостановления и прекращения 

отношений между МКОУ «Святославская СОШ» и обучающимися и (или) родителями 

(законным~ представителями) несовершеннолетних обучающихся 2020 
39. Положение о порядке предоставления в пользование обучающимся по 

Федеральным образовательным стандартам учебников, учебных пособий, а также учебно-

методических материалов, средств обучения и воспитания 2020 
40. Положение о порядке доступа педагогов к информационно

телекоммуникационным сетям и базам данных, учебньw и методическим материалам, 

материально-техническим средствам в МКОУ «Святославская СОШ» 2020 
41. Положение о рабочей программе 2020 
42. Положение об организации социально-психологического тестирования 

обучающихся в целях раннего выявления незаконного потребления наркотических 

средств и психотропных веществ 2020 
43. Положение о порядке и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в МБОУ «Святославская ООШ» 2022 



44. Положение о порядке обеспечения обучающихся учебниками, учебными 

пособиями, учебно-методическими материалами... 2022 
45 . Положение о муниципальном обменном фонде учебниками, учебными пособиями, 

учебно-методическими материалами, средствами обучения и воспитания в МБОУ 

«Святославская СОШ» 2022 
46. Положение о контрактной службе 2019 

2. Утвердить в новой редакции следующие положения: 

47. Положение о внутренне системе оценки качества образования (ВСОКО) в МБОУ 

«Святославская ООШ» 2023 
48. Положение о внутришкольном контроле МБОУ «Святославская ООШ» 2023 
49. Положение о классном руководстве 2023 
50. Положение об организации и проведении профессиональных проб МБОУ 

«Святославская ООШ» 2023 
51. Положение о профориентационной работе МБОУ «Святославская ООШ» 2023 

3.Рассмотреть и утвердить коллекчшный договор. 


		2024-12-10T01:06:10+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СВЯТОСЛАВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




